Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Aripuanã

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 – RETIFICAÇÃO 3

O Prefeito Municipal de Aripuanã - MT, no uso de suas atribuições legais, considerando o

contido no Ofício nº 155/2019/PRES./CREF17/MT, TORNA PÚBLICO que fará a seguinte retificação
no Edital Concurso Público nº 001/2019, conforme abaixo discriminado:

I – Retificar o requisito dos cargos de Professor de Educação Física e Professor de Educação
Física/Saúde, conforme segue:

Nomenclatura C/H
VAGAS

VENC. (R$) REQUISITOS MÍNIMOS

Professor de Educação
Física

25 CR
2.402,52 Licenciatura Plena em Educação Física com

Registro no CREF.

Professor de Educação
Física / Saúde

25 CR
2.125,33 Licenciatura Plena em Educação Física com

Registro no CREF.

Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital de Concurso nº 001/2019.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aripuanã - MT, 27 de dezembro de 2019.

Prefeito Municipal